



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA DE

TUCURUI

Trabalho, Paz e Progresso



Prefeitura Municipal de Tucuruí
Trav. Raimundo Ribeiro de Souza nº 01 – Centro
CEP: 68456-180 – Tucuruí-Pará
CNPJ: 05.251.632/0001-41
gabinete@tucuruí.pa.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tucuruí
Prefeitura Municipal de Tucuruí
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Registro de Preços Eletrônico nº 009/2021



Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	AÇÚCAR CRISTALIZADO 1KG Especificação : Tipo cristal, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Cor branca, odor e sabor próprio do produto. Não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 1 kg.
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,83
Valor Final:	2,43
Valor Total:	18.225,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	CAUAXI
Item:	0002a
Descrição:	AÇÚCAR CRISTALIZADO 1KG Especificação : Tipo cristal, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Cor branca, odor e sabor próprio do produto. Não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 1 kg.
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,83
Valor Final:	2,43
Valor Total:	1.701,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	CAUAXI
Item:	0003
Descrição:	ARROZ BRANCO TIPO 1 Especificação : Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.
Quantidade:	64.425
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,60
Valor Final:	3,20
Valor Total:	206.160,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	CATARINÃO
Item:	0004a
Descrição:	ARROZ BRANCO TIPO 1 Especificação : Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.
Quantidade:	21.475
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,60
Valor Final:	3,20
Valor Total:	68.720,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	CATARINÃO
Item:	0005
Descrição:	AVEIA EM FLOCOS FINOS Especificação : - Embalagem: Produto envolto em papel impermeável e acondicionado em caixa de papelão, hermeticamente fechados. Apresentando período de validade de no mínimo 1 ano. Embalagem de 170g
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	4,55
Valor Final:	2,20
Valor Total:	3.300,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES



Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	YOKI
Item:	0006a
Descrição:	AVEIA EM FLOCOS FINOS Especificação : - Embalagem: Produto envolto em papel impermeável e acondicionado em caixa de papelão, hermeticamente fechada, apresentando período de validade de no mínimo 1 ano. Embalagem de 170g
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	4,55
Valor Final:	2,20
Valor Total:	1.100,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	IOKI
Item:	0007
Descrição:	AZEITE DE DENDÊ 200 ML Especificação : A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 200 ml.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	6,49
Valor Final:	3,00
Valor Total:	900,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	REGIONAL
Item:	0008a
Descrição:	AZEITE DE DENDÊ 200 ML Especificação : A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 200 ml.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	6,49
Valor Final:	3,00
Valor Total:	300,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	RE
Item:	0009
Descrição:	BISCOITO SALGADOS Especificação : Tipo CREAM-CRACKER AMANTEIGADO. Produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Pacote de 400g.
Quantidade:	2.625
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,92
Valor Final:	2,50
Valor Total:	6.562,50
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	HILEIA
Item:	0010a
Descrição:	BISCOITO SALGADOS Especificação : Tipo CREAM-CRACKER AMANTEIGADO. Produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Pacote de 400g.
Quantidade:	875
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,92
Valor Final:	2,50
Valor Total:	2.187,50
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	HILEIA
Item:	0011
Descrição:	BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 G Especificação : Contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.
Quantidade:	3.825
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,46
Valor Final:	2,50
Valor Total:	9.562,50
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	HILEIA



Item:	0012a
Descrição:	BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 G Especificação : Contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.
Quantidade:	1.275
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,46
Valor Final:	2,50
Valor Total:	3.187,50
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	HILEIA
Item:	0013
Descrição:	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO Especificação : Com aspecto em pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprio do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Pacote de 1 kg.
Quantidade:	1.875
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,57
Valor Final:	3,00
Valor Total:	5.625,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	REGIONAL
Item:	0014a
Descrição:	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO Especificação : Com aspecto em pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprio do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Pacote de 1 kg.
Quantidade:	625
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,57
Valor Final:	3,00
Valor Total:	1.875,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	REGIONAL
Item:	0015
Descrição:	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 Especificação : Feijão carioquinha, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.
Quantidade:	17.025
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,96
Valor Final:	7,00
Valor Total:	119.175,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	KICALDO
Item:	0016a
Descrição:	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 Especificação : Feijão carioquinha, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.
Quantidade:	5.675
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,96
Valor Final:	7,00
Valor Total:	39.725,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	KICALDO
Item:	0017
Descrição:	LEITE DE CÔCO TRADICIONAL Especificação : A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem plástica de 200ml.
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	5,03
Valor Final:	2,50
Valor Total:	1.875,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	SO COCO
Item:	0018a



Descrição:	LEITE DE CÔCO TRADICIONAL Especificação : A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem plástica de 200ml.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	5,03
Valor Final:	2,50
Valor Total:	625,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	SOCOCO
Item:	0019
Descrição:	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G Especificação : Tipo integral, em pó. Embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Pacote de 200g.
Quantidade:	4,875
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	8,47
Valor Final:	3,50
Valor Total:	17.062,50
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	ITAMBE
Item:	0020a
Descrição:	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G Especificação : Tipo integral, em pó. Embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Pacote de 200g.
Quantidade:	1,625
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	8,47
Valor Final:	3,50
Valor Total:	5.687,50
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	ITAMBE
Item:	0021
Descrição:	MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA Especificação : Isento de sujidades, parasitas, sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Pacote de 500 g.
Quantidade:	21,375
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,00
Valor Final:	1,95
Valor Total:	41.681,25
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	HILEIA
Item:	0022a
Descrição:	MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA Especificação : Isento de sujidades, parasitas, sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Pacote de 500 g.
Quantidade:	7,125
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,00
Valor Final:	1,95
Valor Total:	13.893,75
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	HILEIA
Item:	0023
Descrição:	MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO C/ SEMOLA Especificação : Isento de sujidades, parasitas, sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Pacote de 500 g.
Quantidade:	12,825
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,03
Valor Final:	3,20
Valor Total:	41.040,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI



Modelo:	HILEIA
Item:	0024a
Descrição:	MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO C/ SEMOLA Especificação : Isento de sujidades, parasitas, sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Pacote de 500 g.
Quantidade:	4.275
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,03
Valor Final:	3,20
Valor Total:	13.680,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	HILEIA
Item:	0025
Descrição:	MILHO BRANCO P/ CANJICA Especificação : Embalagem com no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
Quantidade:	1.125
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,91
Valor Final:	4,00
Valor Total:	4.500,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	YOKI
Item:	0026a
Descrição:	MILHO BRANCO P/ CANJICA Especificação : Embalagem com no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
Quantidade:	375
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,91
Valor Final:	4,00
Valor Total:	1.500,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	YOKI
Item:	0027
Descrição:	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML Especificação : De Soja, refinado. Deve estar isento de ranço e impurezas. Características sensoriais compreendem: aspecto límpido, cor e odor característicos. Embalagem primária pet. Registro no ministério da agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Garrafa de 900 ml/
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	12,37
Valor Final:	6,50
Valor Total:	48.750,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	SOYA
Item:	0028a
Descrição:	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML Especificação : De Soja, refinado. Deve estar isento de ranço e impurezas. Características sensoriais compreendem: aspecto límpido, cor e odor característicos. Embalagem primária pet. Registro no ministério da agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Garrafa de 900 ml/
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	12,37
Valor Final:	6,50
Valor Total:	16.250,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	SOYA
Item:	0029
Descrição:	OVOS DE GALINHA CAIXA 360 UNID Especificação : CARTELA COM 30 UNIDADE, csca limpa, íntegra, sem manchas e deformações. Caixa com 360 und.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	384,65
Valor Final:	191,99
Valor Total:	28.798,50
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP



Modelo:	GRANJA PRIMAVERA
Item:	0030a
Descrição:	OVOS DE GALINHA CAIXA 360 UNID Especificação : CARTELA COM 30 UNIDADE, csca limpa, íntegra, sem manchas e deformações. Caixa com 360 und.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	384,65
Valor Final:	191,99
Valor Total:	9.599,50
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP
Modelo:	GRANJA PRIMAVERA
Item:	0031
Descrição:	SAL REFINADO IODADO Especificação : Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
Quantidade:	3.750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,20
Valor Final:	1,40
Valor Total:	5.250,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP
Modelo:	NOTA 10
Item:	0032a
Descrição:	SAL REFINADO IODADO Especificação : Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
Quantidade:	1.250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,20
Valor Final:	1,49
Valor Total:	1.862,50
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	S. COSTA DE SOUSA
Modelo:	NOTA 10
Item:	0033
Descrição:	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE Especificação : Preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária. Não poderá conter colorífico e na composição do molho, o tomate deverá participar, no mínimo na proporção de 30%. Lata de 125g.
Quantidade:	9.375
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	6,85
Valor Final:	3,00
Valor Total:	28.125,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	GOMES DA COSTA
Item:	0034a
Descrição:	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE Especificação : Preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária. Não poderá conter colorífico e na composição do molho, o tomate deverá participar, no mínimo na proporção de 30%. Lata de 125g.
Quantidade:	3.125
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	6,85
Valor Final:	3,00
Valor Total:	9.375,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	GOMES DA COSTA
Item:	0035
Descrição:	VINAGRE 750 ML Especificação : Livre de sujidades, material acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Embalagem primária pet. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Garrafa de 750 ml.
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	4,02
Valor Final:	1,98
Valor Total:	14.850,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	GLOBO
Item:	0036a



Descrição:	VINAGRE 750 ML Especificação : Livre de sujidades, material acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Embalagem primária pet. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional número do lote, data de validade, quantidade do produto. Garrafa de 750 ml.
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	4,02
Valor Final:	2,49
Valor Total:	6.225,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	S. COSTA DE SOUSA
Modelo:	PRINCESA DO PARA
Item:	0037
Descrição:	ALHO NACIONAL Especificação : bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Tamanho 8 - 55 a 65mm. Embalagem de 1kg em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.
Quantidade:	3.750
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	34,37
Valor Final:	18,99
Valor Total:	71.212,50
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	Aiky Comercio e Distribuicao Eireli
Modelo:	GRÃO DE OURO
Item:	0038a
Descrição:	ALHO NACIONAL Especificação : bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Tamanho 8 - 55 a 65mm. Embalagem de 1kg em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.
Quantidade:	1.250
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	34,37
Valor Final:	18,99
Valor Total:	23.737,50
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	Aiky Comercio e Distribuicao Eireli
Modelo:	GRÃO DE OURO
Item:	0039
Descrição:	BATATA Especificação : Inglesa, de primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes, com grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e conservação, acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos.
Quantidade:	2.700
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,86
Valor Final:	5,89
Valor Total:	15.903,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	S. COSTA DE SOUSA
Modelo:	IN NATURA
Item:	0040a
Descrição:	BATATA Especificação : Inglesa, de primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes, com grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e conservação, acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos.
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,86
Valor Final:	5,99
Valor Total:	5.391,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP
Modelo:	IN NATURA
Item:	0041
Descrição:	BETERRABA DE PRIMEIRA Especificação : apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	1.575
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,92
Valor Final:	6,14
Valor Total:	9.670,50
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP
Modelo:	IN NATURA
Item:	0042a



Descrição:	BETERRABA DE PRIMEIRA Especificação : apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	525
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,92
Valor Final:	6,11
Valor Total:	3.207,75
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	S. COSTA DE SOUSA
Modelo:	IN NATURA
Item:	0043
Descrição:	CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,15
Valor Final:	4,75
Valor Total:	35.625,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	S. COSTA DE SOUSA
Modelo:	IN NATURA
Item:	0044a
Descrição:	CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,15
Valor Final:	4,75
Valor Total:	11.875,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	S. COSTA DE SOUSA
Modelo:	IN NATURA
Item:	0045
Descrição:	CENOURA DE PRIMEIRA Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	12.150
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,16
Valor Final:	4,36
Valor Total:	52.974,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	S. COSTA DE SOUSA
Modelo:	IN NATURA
Item:	0046a
Descrição:	CENOURA DE PRIMEIRA Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	4.050
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,16
Valor Final:	4,36
Valor Total:	17.658,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	S. COSTA DE SOUSA
Modelo:	IN NATURA
Item:	0047
Descrição:	MACA FUJI OU GALA Especificação : De primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes, com grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e conservação acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos.
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	15,20
Valor Final:	11,96
Valor Total:	10.764,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP
Modelo:	IN NATURA
Item:	0048a
Descrição:	MACA FUJI OU GALA Especificação : De primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes, com grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e conservação acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos.
Quantidade:	300



Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 15,20
Valor Final: 11,96
Valor Total: 3.588,00
Situação: Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa: MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP
Modelo: IN NATURA

Item: 0049
Descrição: CARNE BOVINA ACEM DE SEGUNDA SEM OSSO
Especificação: PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, Sem osso, consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deverá estar pegajosa, apresentar inervações ou gorduras em excesso, sem sujidades e ação de micróbios. Identificação do produto com SIF, SIE ou SIM, carimbos oficiais de SIF, SIE ou SIM, liberados pela vigilância sanitária.
Quantidade: 27.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 39,36
Valor Final: 28,31
Valor Total: 764.370,00
Situação: Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa: Aiky Comercio e Distribuicao Eireli
Modelo: QUALITY BEEF

Item: 0050a
Descrição: CARNE BOVINA ACEM DE SEGUNDA SEM OSSO
Especificação: PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, Sem osso, consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deverá estar pegajosa, apresentar inervações ou gorduras em excesso, sem sujidades e ação de micróbios. Identificação do produto com SIF, SIE ou SIM, carimbos oficiais de SIF, SIE ou SIM, liberados pela vigilância sanitária.
Quantidade: 9.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 39,36
Valor Final: 28,31
Valor Total: 254.790,00
Situação: Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa: Aiky Comercio e Distribuicao Eireli
Modelo: QUALITY BEEF

Item: 0051
Descrição: CARNE MOÍDA MÚSCULO
Especificação: Tipo músculo, SEM PELANCA, máximo de 3% de gordura, resfriado, SEM SEBO, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem sujidades e ação de micróbios. Embalagem de polietileno transparente. Identificação do produto, validade, data da embalagem, SIF, SIE ou SIM, licenciado pela vigilância sanitária. Embalagem de 500g. A CARNE DEVE SER MOÍDA NO DIA DA ENTREGA, RESFRIADA.
Quantidade: 28.875
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 34,67
Valor Final: 24,29
Valor Total: 701.373,75
Situação: Homologado em 28/04/2021 16:05:07 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa: COMERCIAL E ACOUGUE SILVA LTDA
Modelo: ALIANÇA

Item: 0052a
Descrição: CARNE MOÍDA MÚSCULO
Especificação: Tipo músculo, SEM PELANCA, máximo de 3% de gordura, resfriado, SEM SEBO, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem sujidades e ação de micróbios. Embalagem de polietileno transparente. Identificação do produto, validade, data da embalagem, SIF, SIE ou SIM, licenciado pela vigilância sanitária. Embalagem de 500g. A CARNE DEVE SER MOÍDA NO DIA DA ENTREGA, RESFRIADA.
Quantidade: 9.625
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 34,67
Valor Final: 22,49
Valor Total: 216.468,25
Situação: Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa: MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP
Modelo: COLIBRI CARNES

Item: 0053
Descrição: CARNE BOVINA CHARQUEADA DIANTEIRO
Especificação: Preparado com Carne bovina salgada, dianteira, de boa qualidade, sem nitrato e sem nitrito curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, capa de gordura inferior a 30%. Isenta de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem plástica a vácuo de 500g a 1 kg.
Quantidade: 4.650
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 41,96
Valor Final: 31,90
Valor Total: 148.335,00
Situação: Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa: S. COSTA DE SOUSA



Modelo:	KADAO
Item:	0054a
Descrição:	CARNE BOVINA CHARQUEADA DIANTEIRO Especificação : Preparado com Carne bovina salgada, dianteira, de boa qualidade, sem nitrato e sem nitrito curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, capa de gordura inferior a 30%. Isenta de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem plástica a vácuo de 500g a 1 kg.
Quantidade:	1,550
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	41,96
Valor Final:	31,90
Valor Total:	49.445,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	S. COSTA DE SOUSA
Modelo:	KADAO
Item:	0055
Descrição:	FILE DE DOURADA Especificação : Resfriado, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor: próprio, tipo de corte: em bifes, embaladas em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, com SIF que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem de 1 kg.
Quantidade:	3,525
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	41,74
Valor Final:	23,90
Valor Total:	84.247,50
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	S. COSTA DE SOUSA
Modelo:	BIG FOODS
Item:	0056a
Descrição:	FILE DE DOURADA Especificação : Resfriado, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor: próprio, tipo de corte: em bifes, embaladas em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, com SIF que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem de 1 kg.
Quantidade:	1,175
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	41,74
Valor Final:	23,90
Valor Total:	28.082,50
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	S. COSTA DE SOUSA
Modelo:	BIG FOODS
Item:	0057
Descrição:	FRANGO COXA E SOBRECORA Especificação : Coxa e sobrecoxa, congelado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico. Identificação do produto, marca do fabricante, validade, data da embalagem, sif, peso, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias de ministério da agricultura e vigilância sanitária. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da entrega. Embalagem caixa de papelão em até 20 kg com embalagens individuais, não pode ser interfolhado.
Quantidade:	32,250
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	16,32
Valor Final:	7,18
Valor Total:	231.555,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	S. COSTA DE SOUSA
Modelo:	AMERICANO
Item:	0058a
Descrição:	FRANGO COXA E SOBRECORA Especificação : Coxa e sobrecoxa, congelado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico. Identificação do produto, marca do fabricante, validade, data da embalagem, sif, peso, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias de ministério da agricultura e vigilância sanitária. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da entrega. Embalagem caixa de papelão em até 20 kg com embalagens individuais, não pode ser interfolhado.
Quantidade:	10,750
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	16,32
Valor Final:	7,18
Valor Total:	77.185,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	S. COSTA DE SOUSA
Modelo:	AMERICANO
Item:	0059
Descrição:	PEITO DE FRANGO CONGELADO Especificação : Peito de frango, de boa qualidade, a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da entrega. Embalagem caixa de papelão em até 20 kg com embalagens individuais, não pode ser interfolhado.
Quantidade:	33,150
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,69



Valor Final:	8,74
Valor Total:	289.731,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	Aiky Comercio e Distribuicao Eireli
Modelo:	JAGUÁ FRANGO
Item:	0060a
Descrição:	PEITO DE FRANGO CONGELADO Especificação : Peito de frango, de boa qualidade, a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da entrega. Embalagem caixa de papelão em até 20 kg com embalagens individuais, não pode ser interfolhado.
Quantidade:	11.050
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,69
Valor Final:	8,74
Valor Total:	96.577,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	Aiky Comercio e Distribuicao Eireli
Modelo:	JAGUÁ FRANGO
Item:	0061
Descrição:	PAO TIPO HOT DOG Especificação : Peso médio de 50g, etiquetado com informações do fabricante e datas de fabricação, validade e quantidade.
Quantidade:	5.100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,55
Valor Final:	9,35
Valor Total:	47.685,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP
Modelo:	FOX PÃES
Item:	0062a
Descrição:	PAO TIPO HOT DOG Especificação : Peso médio de 50g, etiquetado com informações do fabricante e datas de fabricação, validade e quantidade.
Quantidade:	1.700
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,55
Valor Final:	9,35
Valor Total:	15.895,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP
Modelo:	FOX PÃES
Item:	0063
Descrição:	REPOLHO VERDE Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	6.750
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,21
Valor Final:	8,93
Valor Total:	60.277,50
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP
Modelo:	IN NATURA
Item:	0064a
Descrição:	REPOLHO VERDE Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	2.250
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,21
Valor Final:	8,93
Valor Total:	20.092,50
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP
Modelo:	IN NATURA
Item:	0065
Descrição:	FEIJÃO PRETO TIPO 1. Especificação : Feijão preto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.
Quantidade:	675
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	10,24
Valor Final:	3,00
Valor Total:	2.025,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI



Modelo:	KICALDO
Item:	0066a
Descrição:	FEIJÃO PRETO TIPO 1. Especificação : Feijão preto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.
Quantidade:	225
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	10,24
Valor Final:	3,00
Valor Total:	675,00
Situação:	Homologado em 28/04/2021 16:05:16 Por: IRENE ELIAS RODRIGUES
Nome da Empresa:	RT MULTI SERVICOS EIRELI
Modelo:	KICALDO

IRENE ELIAS RODRIGUES

Autoridade Competente